
 

Art. 7 de la Ley Orgánica de Transparencia y Acceso a la Información Pública - LOTAIP 

k) Planes y programas de la institución en ejecución 

Plan Estratégico Institucional www.yaruqui.gob.ec 

Plan Operativo Anual - POA y sus reformas aprobadas www.yaruqui.gob.ec 

Plan Anual de Inversiones (PAI) www.yaruqui.gob.ec 

 
Tipo (Programa, 

proyecto) 

 
Nombre del programa, 

proyecto 

 
Objetivos estratégicos 

 
Metas 

 

Montos 

presupuestados 

programados 

 
Fecha de inicio 

 
Fecha de 

culminación 

 

Estado actual de avance por 

proyecto (link para descargar 

el documento) 

Link para descargar el 

documento completo del 

proyecto aprobado por la 

SENPLADES 

Proyecto GESTION INTEGRAL DE 

DESECHOS SOLIDOS 

CONSERVAR EL PATRIMONIO NATURAL DE LA 

PARROQUIA MEDIANTE LA CONCIENTIZACION 

AMBIENTAL Y EL MANTENIMIENTO DE ESPACIOS 

LIMPIOS Y DESCONTAMINADOS 

CUBRIR EL 100% DE LOS 19 BARRIOS Y 4 

COMUNAS MENSUALMENTE AL 2019  
138.378,24 

 
01/01/2019 

 
31/12/2019 

 
1844,95 

 
http://www.yaruqui.gob.ec/web/ 

index.php/documento/categoria/ 

lotaip-2018 

Proyecto FORTALECIMIENTO DE CIBV FORTALECER EL APOYO A LOS GRUPOS 

DE ATENCION PRIORITARIA PARA 

GENERAR EQUIDAD, INCLUSION, 

SOLIDARIDAD E INSERCION A LA 

ECONOMIA 

ATENDER A 80 NIÑOS CON PROGRAMA 

DE FORTALECIMIENTO E INCLUSION 

SOCIAL DE GRUPOS DE ATENCION 

PRIORITARIA AL 2019 

 
114.246,91 

 
01/01/2019 

 
31/12/2019 

 
2517,14 

http://www.yaruqui.gob.ec/web/ 

index.php/documento/categoria/ 

lotaip-2018 

Proyecto INCLUSION A PERSONAS CON 

CAPACIDADES ESPECIALES 

FORTALECER EL APOYO A LOS GRUPOS 

DE ATENCION PRIORITARIA PARA 

GENERAR EQUIDAD, INCLUSION, 

SOLIDARIDAD E INSERCION A LA 

ECONOMIA 

ATENDER A 150 PERSONAS CON 

PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO E 

INCLUSION SOCIAL DE GRUPOS DE 

ATENCION PRIORITARIA AL 2019 

 
47.271,24 

 
01/01/2019 

 
31/12/2019 

 
65,97 

http://www.yaruqui.gob.ec/web/ 

index.php/documento/categoria/ 

lotaip-2018 

Proyecto INCLUSION A ADULTO MAYOR FORTALECER EL APOYO A LOS GRUPOS 

DE ATENCION PRIORITARIA PARA 

GENERAR EQUIDAD, INCLUSION, 

SOLIDARIDAD E INSERCION A LA 

ECONOMIA 

ATENDER A 225  ADULTOS MAYORES CON 

PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO E 

INCLUSION SOCIAL DE GRUPOS DE 

ATENCION PRIORITARIA AL 2019 

 
18.464,28 

 
01/01/2019 

 
31/12/2019 

 
 

http://www.yaruqui.gob.ec/web/ 

index.php/documento/categoria/ 

lotaip-2018 

Proyecto REPARACION Y 

MANTENIMIENTO DEL 

SISTEMA DE 

ALCANTARILLADO EN LA 

PARROQUIA DE YARUQUI 2018 

AMPLIAR, MEJORAR Y MANTENER LOS 

ESPACIOS PUBLICOS EN 

INFRAESTRUCTURA DE LA PARROQUIA 

CON EL FIN DE MEJORAR LA 

CONVIVENCIA DE INTEGRACION 

CIUDADANA 

IMPLEMENTAR AL 10% LA FASE 1 DE 

EJECUCION DE PROYECTO DE 

RECUPERACION Y REMODELACION DE 

ESPACIO PUBLICO AL 2019 

 
39.273,64 

 
01/08/2018 

 
01/08/2019 

 
4769,30 

 
http://www.yaruqui.gob.ec/web/ 

index.php/documento/categoria/ 

lotaip-2018 

Proyecto PROYECTO DE 

MANTENIMIENTO Y 

CONSTRUCCION VIAL ( 

ASFALTADO, EMPEDRADO , 

ADOQUINADO, BORDILLOS) 

MEJORAR E IMPLEMENTAR UN SISTEMA 

VIAL ARTICULADO PARA LA MOVILIDAD 

DE LAS PERSONAS Y LA PRODUCCION 

ADECUAR AL MENOS 4 CALLES POR AÑO 

DE LAS VIAS INTRA E 

INTERPARROQUIALES AL 2019 

 
245.532,41 

 
01/01/2019 

 
31/12/2019 

 
5960,48 

http://www.yaruqui.gob.ec/web/ 

index.php/documento/categoria/ 

lotaip-2018 

Proyecto PROYECTO DE 

FISCALIZACION 

FORTALECER AL GAD DE YARUQUI PARA 

LOGRAR EL CUMPLIMIENTO DE LOS 

OBJETIVOS Y METAS PLANTEADAS EN EL 

PDOT CON LA PARTICIPACION DE TODOS 

LOS LIDERES DE LA PARROQUIA DE 

FORMA COORDINADA Y ARTICULADA CON 

LAS ENTIDADES DE LOS DIFERENTES 

NIVELES DE GOBIERNO 

REALIZAR UNA CAPACITACION ANUAL EN 

EL PROCESO DE FORTALECIMIENTO 

INSTITUCIONAL HASTA EL 2019 

 

 
 

13.032,00 

 

 
 

01/01/2019 

 

 
 

31/12/2019 

 

 
 

700,00 

 
 
http://www.yaruqui.gob.ec/web/ 

index.php/documento/categoria/ 

lotaip-2018 

Proyecto FORTALECIMIENTO 

INSTITUCIONAL 

FORTALECER AL GAD DE YARUQUI PARA 

LOGRAR EL CUMPLIMIENTO DE LOS 

OBJETIVOS Y METAS PLANTEADAS EN EL 

PDOT CON LA PARTICIPACION DE TODOS 

LOS LIDERES DE LA PARROQUIA DE 

FORMA COORDINADA Y ARTICULADA CON 

LAS ENTIDADES DE LOS DIFERENTES 

NIVELES DE GOBIERNO 

REALIZAR UNA CAPACITACION ANUAL EN 

EL PROCESO DE FORTALECIMIENTO 

INSTITUCIONAL HASTA EL 2019 

 

 
 

3.000,00 

 

 
 

01/01/2019 

 

 
 

31/12/2019 

 

 
 

0,00 

 

 
http://www.yaruqui.gob.ec/web/ 

index.php/documento/categoria/ 

lotaip-2018 

Proyecto FORTALECIMIENTO A 

EMPRENDIMIENTOS DE LA 

ECONOMIA POPULAR Y 

SOLIDARIA 

FOMENTAR LA PRODUCCION Y EL 

TURISMO LOCAL PARA FOMETAR EL 

DESARROLLO ECONOMICO DE LA 

PARROQUIA 

BRINDAR PROGRAMAS DE CAPACITACION 

Y/O ASISTEMCIA TECNICAS AL MENOS A 

20 ACTORES DE LA ECONOMIA POPULAR 

Y SOLIDARIA AL 2019 

 
5.000,00 

 
01/01/2019 

 
31/12/2019 

 
0,00 

http://www.yaruqui.gob.ec/web/ 

index.php/documento/categoria/ 

lotaip-2018 

Proyecto FORTALECIMIENTO DE LAS 

ACTIVIDADES RECREATIVAS, 

CULTURALES Y ARTISTICAS) 

RESCATAR LA IDENTIDAD DE YARUQUI Y 

SU PATRIMONIO CULTURAL TANGIBLE E 

INTANGIBLE , PROMOVIENDO EL SENTIDO 

DE PERTENENCIA DE LOS HABITANTES A 

LA PARROQUIA Y LA CREACION DE 

ESPACIOS DE ENCUENTRO COMUN 

ALCANZAR A 2000 PÉRSONAS 

ANUALMENTE CON EVENTOS ARTISTICOS, 

CULTURALES Y/O RECREATIVOS AL 2019 

 

 
25.000,00 

 

 
01/01/2019 

 

 
31/12/2019 

 

 
4500,00 

 
http://www.yaruqui.gob.ec/web/ 

index.php/documento/categoria/ 

lotaip-2018 

Proyecto CORREDOR CULTURAL RESCATAR LA IDENTIDAD DE YARUQUI Y 

SU PATRIMONIO CULTURAL TANGIBLE E 

INTANGIBLE , PROMOVIENDO EL SENTIDO 

DE PERTENENCIA DE LOS HABITANTES A 

LA PARROQUIA Y LA CREACION DE 

ESPACIOS DE ENCUENTRO COMUN 

ALCANZAR A 2000 PÉRSONAS 

ANUALMENTE CON EVENTOS ARTISTICOS, 

CULTURALES Y/O RECREATIVOS AL 2019 

 

 
5.040,00 

 

 
01/01/2019 

 

 
31/12/2019 

 

 
0,00 

 
http://www.yaruqui.gob.ec/web/ 

index.php/documento/categoria/ 

lotaip-2018 

TOTAL PLANES Y PROGRAMAS EN EJECUCIÓN 654.238,72               20347,84  
FECHA ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN: 30/11/2019 

PERIODICIDAD DE ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN: MENSUAL 

 

logotipo institucional imagen jpg 
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UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN - LITERAL k): TESORERIA/CONTABILIDAD 

RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN DEL LITERAL k): ELIZABETH PAREDES, LIC ISAAC OCEJOS 

CORREO ELECTRÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN:                                                                                             elyparedes2012@hotmail.com 

NÚMERO TELEFÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN: 22777109 


